
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE
 N. 17 / SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE  DEL 16-11-2018

REG. GEN. N. 504

OGGETTO:ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE
AGLI ALUNNI PORTATORI DI HANDICAP FREQUENTANTI LE
SCUOLE DI COMPETENZA DEL COMUNE DI ROSOLINI (
INFANZIA, PRIMARIA E MEDIA INFERIORE)  AFFIDAMENTO
ALLA.I.A.S. ONLUS  SEZ. DI ROSOLINI. ANNO SCOLASTICO
2018/2019-  CODICE UNIVOCO : KGBTLF  CODICE iP.A. : c_h574

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

RICHIAMATA la determinazione n. 7 Reg. Gen. n. 439 del 16/10/2018 con la quale si affidava
all’Associazione A.I.A.S  il servizio di Assistenza all’Autonomia e alla Comunicazione a n. 4
alunni portatori di handicap nelle scuole di competenza del Comune di Rosolini per il
periodo dal 15 Ottobre al 16 Novembre 2018;
CHE la suddetta determinazione trovava riscontro nell’impegno di spesa assunto con determinazione n.
05 Reg, Gen. 428 dell’11/10/2018  che permetteva di garantire il servizio in parola dal  15
Ottobre al 16 Novembre 2018;
CHE nella seduta dell’08 Novembre 2018, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio

2018/2020 giusta deliberazione di C.C. n. 63  dell’08/11/2018  con oggetto: Approvazione Bilancio
di Previsione  2018/2020 e del DUP impinguando il cap. 2302/1 a voce : “Assistenza portatori di
handicap”  della somma di €. 10.000,00 a seguito di emendamento.
CHE con deliberazione di G.M. n. 144  del 15/11/2018 con oggetto “Prelievo dal Fondo di

riserva” è stato assegnato il budget di €. 27.530,50 derivante dall’approvazione dell’emendamento
pari ad €. 10.000,00 e dal prelievo pari ad €. 17.530,50  dal fondo di riserva, al Responsabile del
VII Settore Servizi Sociali e Pubblica Istruzione per gli adempimenti di competenza;
RITENUTO necessario assicurare il servizio Asacom agli alunni beneficiari in quanto trattasi di

servizio essenziale, dal 19/11/2018 al 28/06/2019 ;
VISTO  l’art. 183 del T.U. n. 267 /2000;

D E T E R M I N A

Di affidare all’Associazione A.I.A.S. Onlus Sez. di Rosolini con sede legale in via Roma, 81)
Rosolini il servizio di Assistenza all’Autonomia e alla Comunicazione per l’anno scolastico
2018/2019, a datare dal 19/11/2018 e fino al 28/06/2019  per n. 4 alunni e precisamente:

I.G.                                          Istituto comprensivo “S. Alessandra” ore assegnate n. 2581-
I.F. .                                         Istituto comprensivo “S. Alessandra” ore assegnate n. 2582-
 C.S                                                  Istituto comprensivo“De Cillis” ore assegnate n. 2583-
A.S.                                         Istituto comprensivo “S. Alessandra” ore assegnate n. 2584-
                                                                                                              Totale  ore n.  1032

 Di stabilire:2)



-  che l’importo totale della spesa occorrente ammonta ad €. 18.421,20 esente IVA ed è calcolato
secondo il piano economico di cui all’allegato “ 1 “ , redatto tenendo conto del costo orario indicato
nella tabella allegata al decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali – Direzione
Generale delle relazioni industriali e dei rapporti di lavoro .
- che l’Ente in parola è tenuto a dichiarare il tipo di contratto che stipulerà con gli operatori
impiegati .
- che qualora l’Ente in parola dovesse beneficiare di eventuali sgravi contributivi o fiscali, è
obbligato a ridurre proporzionalmente la fattura.

Di stabilire altresì:3)
Che il  servizio continuerà senza sospensione alcuna dal 19 Novembre 2018, nelle more-
della stipula della convenzione approvata con  determinazione del Responsabile del VII
settore n.05 Reg. Gen. n. 428  dell’11/10/2018.

   4)  - Di impegnare  la somma occorrente per garantire il servizio dal 19/11/2018 al
28/06/2019 nel modo seguente:

          - per €. 3.570,00 esente I.V.A. occorrenti per garantire il servizio ,per il periodo dal
19/11/2018 al 21/12/2018 al cap. 2302/1 a voce: “Assistenza portatori di handicap” cod.
12.04-1.03.02.99.999 del bilancio 2018 ;
- per €. 14.851,20 esente I.V.A. occorrenti per garantire il servizio ,per il periodo dal 07/01/2019

al 28/06/2019 al cap. 2302/1 a voce: “Assistenza portatori di handicap” cod.
12.04-1.03.02.99.999 del bilancio 2019 .

Il Funzionario Responsabile

F.to COVATO SALVATORE

SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE n. 17 del 16-11-2018 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 17 / SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE   del
16-11-2018 Reg. Gen. n. 504 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 16-11-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE n. 17 del 16-11-2018 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


